Macun Adapazarı'nda halen “allı güllü” adıyla satılmaktadır. Lahuk kelimesine gelince halk tarafından pek bilinmeyen bu kelime Arapça la'ûk dan gelmektedir. Kelimenin tanımı “kaşıkla yaladıkları nesneye denir. Macun ve gülbeşeker gibi” şeklinde yapılmıştır¹⁷.

Bu kelime ile ilgili Diyarbakırlı Refî'nin (ö. 1231/1816) şu beytinde bu anlamda karşımıza çıkar:

Leb-i cânân fem-i uşşâka çü cânetse luhûk
Gam yemez ölse de şîrîdir o mânend-i la'ûk¹⁸

(Sevgilinin dudağı aşıkların ağızına can gibi ulaşırsa da aşıklar artık ölse de gam yemezler, zira o dudak la'ûk “macun” gibi tatlıdır.)

Loly poplar ve benzeri şekerlemeler çikalı çocukluğumuzun heyecanla beklentisi macuncular da hayal oldu. Mahalleye girişinde macuncunun sesini duyup koşuşturan çocukların kuşlar gibi cıvıltıları da yok artık...

¹⁶ Priscilla Mary Işın, “A Kings Confectioner in the orient” *Petits Propos Culinaires* 69 (February 2002): 111-121.

¹⁷ Mütercim Asım, Okyanusu'l-basit fî tercümeti'l- kamusi'l-muhît (İstanbul: Bulak, 1250[1834]): 50; Ayrıca bk. J. W. Redhouse, *A Turkish and English Lexicon* (İstanbul: H. Matleosican, 1921): 1627'de luhuk adı altında Türkçede La'uk yerine kullanıldığını da belirtir.

¹⁸ Divan-ı Refî', Süleymaniye Ktp., Esat Efendi 3826, 42b.

Kuşluk Taamı ve Yatsuluk: Yıllar önce bir Amerikalı öğrencim bana şu soruyu sordu.